gnata debeant iuramento tencri ad oranc seruitium

imperatori et imperio faciendum iuxta omnem or

dinem superius declaratum. dat. anno domini

M.cc.nii. mense martii. indictione vu.

( DGCLIV )

[nvestitura di beni allodiali concessa dal comune

di Vercelli a Raitnondo di Magncmo in feudo retío

e gentile. d

I 2<>4 , 12 luglio

*

Da un registro membr. del secólo xiv. Arch, délia Ciuà di Vercelli.

(CG.)

Anno dominice incarnationis milleximo ducenté

simo quarto, indicione séptima, duodecimo die men-

sis iulii. Dominus Petrus de petra sancta uercella-

rum potestas uice comunis uercellarum inuestiuit

per rectum et gentile atque paternum feudum do

minum Raimundum de magnano de omnibus Ulis

sortibus et terris coltîs et incoltis de quibus idem

Raimundus comuni uercellarum datum nomine mere

et simplicis donationis inter uiuos fecit sicut in

carta comunis inde facta continetur. Ita ut de ce-

tero imperpetuum ipse Raimundus et eius heredes

masculi et femine habeant et teneant predictas

terras reiacentes in uacaritia scilicet coltas et in-

coltas et sortes sicut idem Raimundus in uacaritia

habebat et possidebat et fatiat exinde nomine re

cti et gentilis atque paterni feudi quicquid faceré

uoluerint sine contraditione comunis unde plures

carte uno tenore scripte sunt. Actum in casa cre-

dentie presentibus Iacobo de Guidalardis. Petro

Carraria. Berardo de Berardo. Alberto de Tetaue-

gla. Bonifatio de Ygutione consulibus iustitie. at

que Nicolao de Caluo Passaroto. Gotofredo Dunisio

Pellitia. Iacobo de Martino. Guidone de Mortario.

Geruasio Caroso consulibus societatis sancti Stepha-

ni. Interfuerunt testes Iacobus de caluo de Iaco-

bus de Brunamunte notarius.

Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu Rufini Oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

Ego predictus Rufinus notarius hanc cartam scribt

feci et subscripsi.

( DCCLV )

Bonifacio márchese di Monferrato rinuncia ai

Veneziani le sue ragioni sulV isola di Creta e so-

pra altre terre e feudi in oriente per mille mar-

chi d'argento e ioooo iperperi dannua rendita in

terre nelCoccidente.

i ao4 , i a agosto

Da un registro membranáceo del secólo xvi intitolalo

l'acloruin Rcipublicuc Venetae , lib. II , fol. ao8. Archivio di Corte

e di Stato di Vienna. ( L. С - D. P.)

In nomine domini nostri Iesu Crispi amen. Anno

ab incamacione eiusdem mUlesimo ducentésimo

quarto, tempore Innocentii pape Romanorum im-

peratore non existente die duodécima intrante mense

augusti. Actum in suburbio andrinopolitane ciuilatis

indictione vu mensis. Manifestum fació ego qùidem

dominus Bonifacius montisferrati marchio quod a

modo in antea cum meis heredibus refutationem et

finem fació uobis namque domino marco Sanuto et

donino Rauario de Verona recipientibus procura-

torio nomine pro domino Henrico Dandulo dei

gratia Venetiarum Dalmatie et Croatie duce et pro

suis successoribus пес non et pro omnibus homi-

nibus uenetiarum de toto hoc unde ipsos requisiui et

requirere potui et quoduis ingenium iuste quoque

uel iniuste uidelicet de insula creti que mihi dala
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uel promissa siue concessa fuit per Alexium impe- a

ratorem iilium Ysachii quondam defuncti imperato-

ris el de centum milübus yperperorum qui mihi

fuerunt promissi per prescriptum imperatorem et

de toto feudo quod et Manuel quondam defunctus

imperator dedit patri meo et de toto eo quod ad

. .. . . . . Imbuí uel habeo per me uel per aliam

personam hominum Thessalica ciuitate et eius per-

tinentiis intus et foris nec non etiam dev omnibus

possessionibus spiritualibus et temporalibus quas

ipsl habent uel habituri sunt de caetero in impe

rio constant! nopolitano tam a parte orientis quam

a parle occi dentis et per omnia et in omnibus de

suprascriptis omnibus me foris facio cum omni iu-

risdictione et in uestra plenissima potestate relin-

quo ad faciendum inde quidquid uestre fuerit uo- b

luntatis prominens nunquam per me uel per aliam

personam bominum contra omnia suprascripta itu-

l'um Verum quia ut prescriptum est de omnibus

suprascriptis uobis rcfutationem feci et finem uos

ad preseus mihi dare debetis mille marcas argenti

et tantas posscssiones a parte occidentis quorum

redditus sit x millium yperperorum aureorum iuxta

extiinationem unius mei amici et alterius uestri

annuatim. quas siquidem possessiones per predi-

ctum dominum ducem et successores suos et no

mine uenetiarum tenere et habere debeo in perpe-

tuum. Seruitia tamen imperatori faceré debeo et

imperio que fuerint assignata secundum quod in

pacto commuai continetur. Quas uero possessiones

ut dictum est per predictum dominum ducem et с

successores suos et homines Venetiae libere et ab

solute possidere debeo in perpetuum de herede in

hcredem tam in masculo quam in faemina ad fa

ciendum inde quidquid meae fuerit uoluntatis saluo

tarnen iure et seruitio imperatoris et imperii. Scien

dum quoque est quod iuramento teneor adstrictus

prefato domino duci et hominibus Venetiarum in

perpetuum per me uel meos homines ad omnes

possessiones et honorificentias manutenendas et de-

fendendas quas ipsi habent uel habituri sunt in toto

imperio Romanorum tam ab una parte quam ab

alia ad honorem et utilitatem hominum uenetiarum

auxilium prestare contra omnes homines qui ipsos

ex parte uel ex toto de suprascriptis omnibus pos

sessionibus et honorificentiis molestare aut expel- d

1ère uoluerint salua tarnen imperatoris ûdelitate. et

quod postquam suprascriptas possessiones et argen-

tum habuero iuxta ordinem superius dictum et om

nes homines qui ipsas possessiones per me habe-

bunt simile prestabunt iuraraentum. Si igitur con

tra hanc promissionis ct manifestations cartulam

ire temptauerimus ego uel alii qui suprascriptum

ordinem dictas possessiones habebunt conponere

debeamus cum nostris heredibus uobis et uestris

successoribus prefatas mille marcas argenti et in

super dicte possessiones sine omni conditions in

uobis debeant dcuenirc. et insuper predictus domi

nus Bonifacius marchio monlisferrali iurauil ad san

óla Dei Euangelia omnia hec tpie superius lcguulur

firma habere et tenere in perpetuum ut legitur su-

perius predictus dominus marchio Bonifacios scri-

bere praecepit omnia quae superius leguntur. • •

Testes ad hoc rogati fuerunt dominus Bonacursus

de Frignano. dominus Henricus de Ficiolo. domi

nus Pegorarius de Berona. dominus Guilbertus de

Vérone. Iacobus Gregorii. et ego bonus amicus sa-

cri palatii et de curia notarías omnia que superius

leguntur manu mea subscripsi.

( DCCLVI )

Investiiura della terra Vacdrezza concediUa dal

comune di Verceüi agü uomini di Borgo Pietro

in retío feudo e gentile.

iao4 , >8 agosto

Va un registro membr. del secólo xiv. Arch.

(CG.): ,

Città di ferccltL

i 1 . V

Anno dominice incarnationis milleximo duecnte-

ximo quarto, indicione séptima, quinto décimo die

ante kalcndas septembris. Celebrate credentia sa-

pientum ciuitatis uercellarum. In coro ecclesie

Sánete Marie uercellarum ubi sapientes ad sonum

campane conuenerant ibi dominus Petrus de Petra

sánela uercellarum potestas a parte et nomine co-

munis presentibus et confirmantibus predictis sa-

pientibus unanimiter et nullo contradicente inue-

sliuit per rectum et gentile et paternum feudum

magnum Caualerium et nicolaum de pelro albrico

cónsules loci de burgo petro atque petrum ínuli-

narium iohannem mussum et Iohannem nepotem

et Vbertum garellam et Petrum Caualerium uice

et nomine comunis ipsius loci ct totius lminevsila-